ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ

	__________________________________________
(наименование  районного (городского) исполнительного комитета
________________________________________
(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, заинтересованного в предоставлении земельного участка)

__________________________________________
(номер контактного телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить в _______________________________________________
                                               (указывается одно из вещных прав: аренда___(мес) лет, постоянное пользование, временное пользование сроком на  __ мес (лет) , либо срок временного занятия земельного участка, когда его изъятие и предоставление  не требуется)
[bookmark: _GoBack]земельный участок примерной площадью ____ га для ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                   (цель, для которой испрашивается земельный участок)
расположенный:____________________________________________________________________________                                                 (намечаемое место размещения земельного участка)
Характеристика объекта строительства, включающая его функциональное назначение ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Обоснование площади земельного участка и необходимости строительства объекта__________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

Объем планируемых инвестиций, источники финансирования строительства объекта и банковские реквизиты лица, заинтересованного в предоставлении земельного участка
 _________________________________________________________________________
(собственные средства, средства республиканского или областного бюджета,
___________________________________________________________________________________________________________                        банковские кредиты заинтересованного в предоставлении земельного участка лица)

В случае, если земельный участок испрашивается в связи с реконструкцией  или развитием (расширением) производства товаров, выполнения работ, оказания услуг) путем строительства новых капитальных строений (зданий, сооружений) в целях развития существующего объекта:___________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
(информация о целевом использовании ранее предоставленного земельного участка и выполнении условий его отвода)
Земельный участок испрашивается (не испрашивается) для государственных
(нужное подчеркнуть)
нужд в целях ____________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(указываются основания (одно или несколько), предусмотренные пунктом 15 Положения о порядке изъятия и предоставления земельных участков, утвержденного постановлением  Совета Министров Республики Беларусь
от 13 января 2023 г. № 32)

К заявлению прилагается:
1. Копии документа, подтверждающего  государственную регистрацию юридического лица или индивидуального предпринимателя без нотариального засвидетельствования;

2. Материалы предпроектной (прединвестиционной) документации и обоснование инвестиций (если их разработка предусмотрена законодательством);

3. Земельно-кадастровый план с нанесенной границей земельного участка;

4. Копии документов (выписки из них), подтверждающих основания предоставления земельного участка для государственных нужд;

Руководитель предприятия,
индивидуальный предприниматель                                   подпись                Дата